Nachbrenner
Objekttyp: Group
Zeitschrift: Schweizer Soldat : Monatszeitschrift für Armee und Kader mit
FHD-Zeitung
Band (Jahr): 50 (1975)
Heft 11: Sonderausgabe Armee + Zivilschutz
PDF erstellt am: 24.05.2024
Nutzungsbedingungen

Die Datenecke
ka
Typenbezeichnung:
Kategorie:
Hersteller:
Entwicklungsstand:
68 mm SNEB Rakete
Ungelenkte Rakete mit
Klappleitwerk für die Luft-
und Erdzielbekämpfung
Thomson-Brandt,
F-75008 Paris
Im Dienste zahlreicher
Flugwaffen, darunter der
Armäe de I'Air und der
Royal Air Force
13:
iegen Luftziele:
lefechtskopftyp:
irt:
iaketenlänge total,
.bschussgewicht:
E.A-A
Hochexplosiv, Splitter
847 mm
4,29 kg
Gegen weiche Erdziele:
Gefechtskopftyp: E.A-P
Art: Hochexplosiv, Splitter
Raketenlänge total. 924 mm
Abschussgewicht: 6,26 kg
Gegen Panzer und befestigte Objekte:
Gefechtskopftyp: C.C
Art: Kombinierter Hohlladungs¬
und Splitterkopf
Raketenlänge total: 924 mm
Abschussgewicht: 5,06 kg
Durchschlagsleistung: 40 cm Panzerstahl
Am inneren Flügelträger dieses F-4 Phantom
Jagdbombers hängt ein von der Hughes Aircraft
Company gefertigter Versuchs-Raketenwerfer für
den Einsatz im Überschallbereich. Der hauptsächlich
aus einer hitze- und druckgehärteten
glasfaserverstärkten Epoxykomposition gebaute Pod
misst 297 cm in der Länge und besteht aus drei
Teilen. Herstellerangaben zufolge soll der neue
Raketenbehälter mit einem Gewicht von 104 kg
beachtlich leichter sein als vergleichbare
europäische Modelle, jedoch eine um rund 45 kg
grössere Nutzlast aufnehmen können. Der
abgebildete Versuchswerfer fasst achtzehn ungelenkte
70 mm FFAR (Folding-Fin Aircraft Rocket) Raketen,
die mit verschiedenen Gefechtsköpfen
bestückt werden können. Falls die kommenden Tests
erfolgreich verlaufen, wird es möglich sein,
entsprechende Behälter in Zukunft auch für grössere
Flugkörper herzustellen. ka
Three View Aktuell
Geschwindigkeit
und praktische
Einsatzreichweite: Luft-Luft Version E.A-A
Beim Einsatz ab einem auf
1220 m Höhe und mit einer
Geschwindigkeit von
900 km/h operierenden
Flugzeug legt das Modell
E.A-A in zwei Sekunden
eine Strecke von 1900 m
zurück
Luft-Boden Version E.A-P
und C.C
Beim Einsatz ab einem mit
900 km/h angreifenden